Już to ustalenie wskazuje, 2e nasza ra
chuba czasu jest stosunkowo niedawna, i,
że w zamierzchłej przeszłości obowiązywały
inne rozgraniczenia czasu, które dziś je
szcze są obowiązujące dla blisko ’/s mie
szkańców globu.

Żydzi np. liczą lata od stworzenia świata
i piszą obecnie rok 5697. W dniu 5 wrze
śnia 1937 roku żydzi rozpoczną rok 5698.
Kalendarz żydowski opiera się na tak zwa
nym roku księżycowym, w którym miesią
ce liczą się według faz księżyca. Kalen
darz żydowski rozróżnia lata zwykle obej
mujące 12 księżycowych miesięcy po 29
względnie 30 dni, lata niepełne, w których
jeden z miesięcy liczy tylko 29 dni za
miast 30, i lata przestępne, w których dla
wyrównania powstałej różnicy w obliczeniu
czasu dodaje się jeden miesiąc.